UNED

10. st.

[Prudencio, Aurelio Clemente]
autor poeta aragonés.

VV.

F.A.082

K.00001533341

105
121

P2

UNED

R 94431

Fletcher

Aurelii Pru

DENTII CLE=
MENTIS, VIRI
CONSULARIS,
OPERA:

Commentarijs AElij An-
tonij Nebrissensis,
atq; Ioannis Si-
chardi scho-
lijs illu-
strata.

LIBRORVM , QVI
in hoc opere haben-
tur , singulorum
catalogus.

Psychomachia.
Cathemerinon.
Peristephanon.
Apotheosis.
Hamartigenia.
Contra Symmachum , præfectum
vrbis , libri duo.
Enchiridion Noui & Veteris
testamenti.

ORNATISSIMO VI-
RO D. MARTINO GO-
liæ, Decano Aschaffenbur-
gensi, necessario suo,
Ioan. Sichardus
S. D.

QViduis velim potius tibi in men-
tem veniat, ornatissime vir, quām
obliuione me tui rarius ad te ha-
ctenus scripsisse. Eius enim quum sim in-
genij, vt quos cœpero, constantissimè a-
mem, talesq; nonnunquam quos iure meo
odisse etiam poteram, committi à me pos-
se per summum flagitium putas, vt tui sim
vnquam passurus obliuionem mihi obre-
pere? Quem quum mihi primum sanguini-
nis necessitudo quædam coniungat, tum
ingenium illud tuum, non modò eo, quo
haberis apud tuos loco, dignum, sed quo-
uis maximo imperio: deinde plurimæ tuæ
virtutes, quæ hominem te nouum, absit
inuidia verbo, eousque euexere, vt, id quod
est planè monstri simile, nihil à purpura-
tis illis dextrè obiri vulgo persuasum sit,
quod non tuis veluti auspicijs geratur.
Accedit eò, quod non vulgaribus sum à te
beneficijs prouocatus, vt ita amantem nō
redamasse, hominis sit non modò ingra-
ti, sed ne quidem eius, qui velit sensu ali-

A.ij.

quo

IOAN. SICHARD.

quo humano præditus videri. Vetus enim
offensa, quemadmodum dum vterque sen-
tentiam suam pro virili tuetur, est inter
nos suscepta, ita tolletur, nisi fallor, com-
modè: vbi iam ea de re, de qua in certa-
men, non dissidendi studio, sed exempli
causa, ventum erat, inter nos conuenit.
Sunt autem, quæ, vt maximè fuerim ini-
quus, non repugno enim magnoperè,
culpæ tamen me eximant, si cogites à me
tempori fuisse seruitum: cui quum me
anxiè magis quam feliciter accommodo,
ne id quidem tuli, quod in primis capta-
bam. Aut si ne id quidem apud te satis
est habiturum ponderis, quod tamen se-
cūs futurum existimo, eiusmodi mea fuit
ætas, in quam si tale quid cadat, quale à
maximis ingeniiis non fuit alienum, an
non donabis? nimirum si cum Flacco no-
stro me videoas

Irasci celerem, tamen vt placabilis essem.

Quamuis, si verum fateri velim, non
iniuria videri possem suscepisse hanc, non
dico simultatem, nolo enim hoc verbum
nominari apud eos, qui omnino inter se
aliquando cohæserint, sed offenditionem
animi temporariam: quam quum proti-
nus deposuisse, eiisque dedisse paulò
post tibi significationem haud obscuram,
facis tu quidem parum è dignitate tua, si
post

post reditionem in gratiam , atque de-
mum missos placati ad te animi mei ob-
sides , pergis tamen etiam nunc confli-
ctatiunculae illius , cuius iam pridem o-
portebat memoriam apud te exoleuisse ,
recordari diem . Ad me quidem quod
pertinet , hanc volo omnino de me tibi
opinionem induas , nunquam te post ex-
postulationem illam à me non modò a-
matum frigidius , sed quum singularem
animi tui moderationem vehementer es-
sem admiratus , cœpi tandem etiam su-
spicere : Cuius equidem rei ad te Pru-
dentium hunc nostrum , qui pro me spon-
deat , mittimus . In quo emendando si
sum , quod potissimum volui , consecu-
tus , triumpho , videlicet ut is tibi bene
erga te affecti animi mei faciat fidem , &
à nostræ ætatis hominibus paulò inof-
fensius legatur : qui antehac non modo
mutilus , quod temporum iniuriæ im-
putari conueniebat , sed & sui dissimilis
est circumlatus : ita , ut primo protinus
aspeçtu agnoscas quædam temerè à scio-
lo , nescio quo , inserta subdititia , quæ à
Prudentij dictione longè latèque dissi-
deant . Pristino autem nitori restituimus ,
non ingenio freti , quod est genus emen-
dandi satis lubricum , ne dicam interim
pestilens , sed ex codicibus vetustiori -

A.ij. bus

bus, quorum ad me vnum ex Argentorato
submisit vir Consularis VVerinherus
Vuoflinus, vir cum eruditus, tum quod
in magna nunc laude, ut sunt mores ho-
minum, est ponendum, communibus stu-
dijs maximè fauens. Quem laborem si
tibi, tuique similibus gratum sense-
ro, addet id mihi calcar, ut in
cæteris quoque idem fa-
cere nihil sim dubita-
turus. Interim ista
nostra candide
amplectere,
& Vale.

Basileæ ex ædi-
bus nostris. Anno
M. D. XXXVII.
Mense Mar-
tio.

4

A V R E L I I P R V D E N T I I
V I T A P E R A L D V M
R O M A N V M.

Avrelius Prudentius Clemens, vir Consularis, genere fuit Hispanus, ex urbe Cæsar Augusta, ut ex eo hymno colligimus, quem in laudem duodecimgenti martyrum Cæsar-Augustanorum scripsit. Fuit homo ingeniosus, gravis, & ornatus moribus, ac Christianæ religionis obseruantissimus, quod ex ipsius operibus facile est cognoscere: licet adolescentiam, & iuuentutem, quum bonis literis indulgeret, incontinenter egerit: quod dolet ipse in proœmio ~~καθημετερων~~ vñp his verbis:

*Ætas prima crepantibus
Fleuit sub ferulis, mox docuit toga
Infectum uitiiis falsa loqui non sine criminè.*

*Tum lasciva proteruitas,
Et luxus petulans (heu pudet, ac piget)
Fœdauit iuuenem nequitiae sordibus, ac luto.*

Fuit & iuris peritus, ac Massaliæ Consul. Militauit etiam non sine laude, puto sub Honorio, quod sic ipse testatur: